
 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 DEL 01/03/2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 –ADEGUAMENTO 
ENTRATE E RELATIVE SPESE - ANNUALITA’ 2024 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 
267/2000) 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di Marzo alle ore 18:05, nella solita sala delle 
adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Si è riunito in sessione straordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del 
quale all’appello nominale risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

MARIOTTI RENATO SI 
DI TONNO ANTONELLA SI 
ACCONCIAMESSA FEDERICO SI 
PICA MASSIMO SI 
FERRI GERALDINE SI 
PELLEGRINI LUCA -- 
LEGNINI ROBERTA SI 
RUGGIERI DANIELE SI 
MASSIMI MANUEL SI 
BUCCELLA GIANLUCA SI 
D'AMICO ROCCO SI 
VALLOZZA MANUELA SI 
DELLE MONACHE ANTONIO -- 

 

Presenti n° 11   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Generale  D'INCECCO MARZIA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PICA MASSIMO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

 

Relaziona il Presidente del Consiglio. 

Aperta la discussione: Non vi sono interventi. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024-2025-2026 è stato approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14 novembre 2023; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2025-2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 51 del 22 dicembre 2023;  

• Il PEG 2024 è in fase di predisposizione; 

Tenuto conto che con gli atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per 

adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel rispetto 

degli equilibri di bilancio: 

• Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 02.02.2024 inviata alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 

Accertato che con il rendiconto di gestione 2023, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, è in fase di 
predisposizione per l’approvazione entro i termini di legge; 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2024-2026 derivanti 

dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate e delle spese, per la sola annualità 2024, ed in 

particolare: 

a) in data 29 gennaio 2024 è pervenuta la mail da parte dell’ufficio entrate nella quale si chiede una 
serie di adeguamenti delle entrate da trasferimenti dello Stato (FSC), trasferimenti per incrementi 
posti in asilo nido, incremento dei servizi sociali, canone unico patrimoniale; 

b) adeguamento degli importi stanziati dallo Stato per le indennità degli amministratori; 
c) adeguamento dello stanziamento assegnato alla Segretaria per incarichi legali in merito al percorso 

di dismissione della società partecipata Vestina Gas&Luce; 
d) altre richieste sparse per adeguamenti, in aumento e/o diminuzione, di stanziamenti di vari capitoli di 

entrata e spesa; 
 

Atteso che le variazioni intervenute sono dettagliatamente indicate nell’allegato A) al presente atto del quale 

è parte integrante e sostanziale; 

 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 
parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità e la normativa vigenti; 
 

Visti i prospetti riportati in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di 

cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, per la sola annualità 2024, delle quali si 

riportano le risultanze finali: 

 

ENTRATA Importo Importo 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

Variazioni in 

aumento 
COMPETENZA                 252.036,01    

 CASSA                 252.036,01    

Variazioni in 

diminuzione 
COMPETENZA               16.997,02  

 CASSA               20.933,81  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in 

aumento 
COMPETENZA             259.038,99  

 CASSA             255.102,20  

Variazioni in 

diminuzione 
COMPETENZA                   24.000,00    

 CASSA                   24.000,00    

TOTALE A 

PAREGGIO  
COMPETENZA                 235.038,99            235.038,99  

 CASSA                 231.102,20            231.102,20  

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio per quanto attiene le variazioni apportate al bilancio per 

l’anno 2024-2026, per la sola annualità 2024, come risulta dal prospetto: 

 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: /// astenuti: 3 (Consiglieri Buccella, Vallozza, Delle Monache) 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse e la narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, per la sola annualità 2024, le variazioni di 
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente 
indicate nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in 

aumento 
COMPETENZA                 252.036,01    

 CASSA                 252.036,01    

Variazioni in 

diminuzione 
COMPETENZA               16.997,02  

 CASSA               20.933,81  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in 

aumento 
COMPETENZA             259.038,99  

 CASSA             255.102,20  

Variazioni in 

diminuzione 
COMPETENZA                   24.000,00    

 CASSA                   24.000,00    

TOTALE A 

PAREGGIO  
COMPETENZA                 235.038,99            235.038,99  

 CASSA                 231.102,20            231.102,20  

 

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dai prospetti: 

 

Equilibri variazione di bilancio 2024-2026, per la sola annualità 2024: 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

 

 

e che pertanto la situazione complessiva per titoli per il triennio 2024-2026, per la sola annualità 2024: 

 

 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con Votazione: favorevoli: 8 contrari: /// 

astenuti: 3 (Consiglieri Buccella, Vallozza, Delle Monache) 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

Si rinvia al dettaglio degli interventi, oggetto di registrazione e trascrizione, depositata agli atti. 

 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 6 del 01/03/2024 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. RASETTA BARBARA in data 
16/02/2024 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Econimico - Finanziario ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. 
RASETTA BARBARA in data  16/02/2024 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 

 
Presidente Segretario Generale 

 PICA MASSIMO  D'INCECCO MARZIA 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  D'INCECCO MARZIA attesta che 
in data 10/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 



COMUNE DI LORETO APRUTINO 
Provincia di PESCARA 

 
REVISORE DEI CONTI 

 
 
Verbale n. 3/2024 
 

Data 15/02/2024 
 

OGGETTO: PARERE SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 – ADEGUAMENTO 

ENTRATE E RELATIVE SPESE. ANNUALITA’ 2024 (ART. 175, 

COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 
L’anno 2024, il giorno quindici del mese di febbraio, Il sottoscritto Dott. Alfonso Casalena, revisione dei conti 
esprimere il proprio parere in merito alla variazione di bilancio contenuta nella proposta di deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 169 del 13 febbraio 2024 ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026 – ADEGUAMENTO E NTRATE E RELATIVE SPESE – ANNUALITA’ 2024 (ART. 
175, COMMA 2, DEL D.LGS. N.267/2000)” 
 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 
di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 
 
Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 trasmessa dal Servizio 
finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate: 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

 

CO € 252.036,01  

CA € 252.036,01  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 16.997,02 

CA  € 20.933,81 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

 

CO  € 259.038,99  

CA  € 255.102,20  

Variazioni in diminuzione 
CO € 24.000,00  

CA € 24.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 235.038,99 € 235.038,99 

CA € 231.102,20  € 231.102,20  
 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 

 

OSSERVATO 
 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue: 

• PERMANE congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni; 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

• VENGONO rispettati gli equilibri finanziari;  

 in relazione agli equilibri di cassa: 



• VENGONO rispettati gli equilibri di cassa;  

 in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: 

• VENGONO rispettati i vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio;  

 
 
Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

ESPRIME 
 
parere    FAVOREVOLE         sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di cui 
all’oggetto. 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

L’organo di revisione economico-finanziaria 
 

Dott. Alfonso Casalena 
 



12/02/2024 Pagina 1 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE

2024Anno

2024 12 0 I.C.I. - PARTITE ARRETRATE N 0701 12.000,00 0,00 5.000,00 7.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

12.000,00 0,00 5.000,00 7.000,00

110108

27.875,10 0,00 5.485,73 22.389,37

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.08.002

2024 139 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO - 
CONTRIBUTI ORDINARI FONDO SOLIDARIETA'
COMUNALE - FSC

N 0701 956.840,75 71.497,02 0,00 1.028.337,77
0,00 0,00 0,00 0,00

956.840,75 71.497,02 0,00 1.028.337,77

210101

956.840,75 71.497,02 0,00 1.028.337,77

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 139 1 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO -I
NCREMENTO FONDO SOLIDARIETA' COMUNA
LE - FSC PER SVILUPPO SERVIZI SOCIALI CA
P SPESA 16030/1

N 0701 0,00 37.792,66 0,00 37.792,66
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 37.792,66 0,00 37.792,66

210101

0,00 37.792,66 0,00 37.792,66

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 139 2 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO -I
NCREM. F.S.C. - PER INCREMENTO POSTI ASI
LI NIDO ART.1,C.449, LETT D-SEZIES L. 232/20
16 CAP. S 16040/1

N 0701 0,00 15.336,40 0,00 15.336,40
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.336,40 0,00 15.336,40

210101

0,00 15.336,40 0,00 15.336,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 140 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO.C
ONTRIBUTI ORDINARI .F.S.C. (OLD NON OPER
ATIVO)

N 0201 146.550,00 0,00 10.197,02 136.352,98
0,00 0,00 0,00 0,00

146.550,00 0,00 10.197,02 136.352,98

210101

146.550,00 0,00 10.197,02 136.352,98

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 140 3 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO - 
SPESE straordinario EMERGENZA CORONAVIR
US - mancato introito IMU - vedi dpcm

N 0701 1.000,00 0,00 900,00 100,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 900,00 100,00

210101

2.000,00 0,00 1.900,00 100,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 140 4 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO - F
ONDO RISTORI X MINORI ENTRATE COSAP (L
.176/2020)

N 0701 1.000,00 0,00 900,00 100,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 900,00 100,00

210101

3.451,06 0,00 3.351,06 100,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 140 6 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO P
ER CONTRIBUTO ALL'INCREMENTO INDENNIT
A' AMMINISTRATORI (LEGGE DI BILANCIO 234
/2021 COMMA 586 ART. 1

N 0201 53.571,00 417,93 0,00 53.988,93
0,00 0,00 0,00 0,00

53.571,00 417,93 0,00 53.988,93

210101

90.097,00 417,93 0,00 90.514,93

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001



12/02/2024 Pagina 2 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE

2024Anno

2024 145 14 PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIM
ENTO 1.2  - MIGRAZIONE IN CLOUD SERVIZI E
NTE CAP S 1865-0

N 0201 0,00 121.992,00 0,00 121.992,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

210101

0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2024 590 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE (IMP. PUBBLI
CITA, COSAP - PASSI CARRABILI)

N 0701 90.000,00 5.000,00 0,00 95.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

90.000,00 5.000,00 0,00 95.000,00

310003

95.579,37 5.000,00 0,00 100.579,37

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.03.01.002

1.260.961,75 252.036,01 16.997,02 1.496.000,74Totale Anno 2024     delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

1.260.961,75 252.036,01 16.997,02 1.496.000,74

1.322.393,28 252.036,01 20.933,81 1.553.495,48

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

1.260.961,75 252.036,01 16.997,02 1.496.000,74Totale delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

1.260.961,75 252.036,01 16.997,02 1.496.000,74

1.322.393,28 252.036,01 20.933,81 1.553.495,48

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



12/02/2024 Pagina 3 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE

2024Anno

2024 60 0 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI CO
MUNALI

N 0101 197.643,00 417,93 0,00 198.060,93
0,00 0,00 0,00 0,00

197.643,00 417,93 0,00 198.060,93

0101103

197.943,00 117,93 0,00 198.060,93

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.01.001

2024 510 0 SPESE PER LITI,ARBITRAGGI, INCARICHI, CO
NSULENZE AMMINISTRATIVE, TECNICHE, LE
GALI ECC. - SERVIZI GENERALI ECC. -

N 0801 500,00 25.000,00 0,00 25.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 25.000,00 0,00 25.500,00

0101103

41.219,18 25.000,00 0,00 66.219,18

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.000

2024 1860 21 SPESE  ASSISTENZA<SOFTWARE IN USO E B
ONUS ORE - ECC- TINN -

N 0201 32.000,00 2.500,00 0,00 34.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

32.000,00 2.500,00 0,00 34.500,00

0103103

37.038,60 2.500,00 0,00 39.538,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2024 1865 0 PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIM
ENTO 1.2  - MIGRAZIONE IN CLOUD SERVIZI E
NTE CAP E 145/14

N 0201 0,00 121.992,00 0,00 121.992,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

0103103

0,00 121.330,91 0,00 121.330,91

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.000

2024 2060 1 SPESE PER ASSICURAZIONI - NUOVO N 0201 18.000,00 5.000,00 0,00 23.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

18.000,00 5.000,00 0,00 23.000,00

0101110

18.000,00 5.000,00 0,00 23.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.000

2024 2065 0 SPESE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE N 0201 2.500,00 0,00 2.000,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 2.000,00 500,00

0101103

2.500,00 0,00 2.000,00 500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.008

2024 2820 1 SPESE SERV. FINANZIARI (OBBLIGATORI, CO
NTRATTI ED ECONOMALI ECC) - servizi vari NE
W 2016

N 0201 900,00 1.000,00 0,00 1.900,00
0,00 0,00 0,00 0,00

900,00 1.000,00 0,00 1.900,00

0103103

4.665,30 1.000,00 0,00 5.665,30

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.17.999

2024 3010 0 SERVIZI FINANZIARI - SPESE VARIE OBBLIGA
TORIE, DI LEGGE, CONTRATTI ED ECONOMA
TO- ECC. PREST SERV

N 0201 32.000,00 1.000,00 0,00 33.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

32.000,00 1.000,00 0,00 33.000,00

0103103

48.751,40 1.000,00 0,00 49.751,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999



12/02/2024 Pagina 4 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE

2024Anno

2024 3810 0 SPESE PER LITI,ARBITRAGGI, INCARICHI, CO
NSULENZE AMMINISTRATIVE, TECNICHE, LE
GALI ECC. - SERVIZIO TRIBUTI ECC. - recupero
tributario

N 0701 58.000,00 7.000,00 0,00 65.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

58.000,00 7.000,00 0,00 65.000,00

0104103

70.340,17 6.754,23 0,00 77.094,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2024 4015 1 SPESE PER MIGLIORAMENTO SISTEMA INFO
RMATIVO

N 0201 5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00

0103110

5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.99.99.999

2024 5213 0 SPESE PER LITI,ARBITRAGGI, INCARICHI, CO
NSULENZE AMMINISTRATIVE, TECNICHE, LE
GALI ECC. - SERVIZI TECNICI ECC (PIGNORA
MENTO INWITT)

N 0301 250.723,52 0,00 20.000,00 230.723,52
0,00 0,00 0,00 0,00

250.723,52 0,00 20.000,00 230.723,52

0801110

250.723,52 0,00 20.000,00 230.723,52

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.05.04.001

2024 6511 0 RIMBORSO RUOLO N.U. ANNI ARRETRATI - C
ONTRIBUENTI NON SOLVIBILI

N 0701 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00

0111110

5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.99.99.999

2024 7610 0 SPESE OBBLIGATORIE,  POLIZIA LOCALE EC
C. - SERVIZI   CDS

N 0501 99.550,00 2.000,00 0,00 101.550,00
0,00 0,00 0,00 0,00

99.550,00 2.000,00 0,00 101.550,00

0301103

113.576,95 103,97 0,00 113.680,92

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2024 12150 10 SPESE PER STRADE,  SEGNALETICA STRADA
LE -  proventi cds PER TITOLO I°

N 0501 10.000,00 0,00 2.000,00 8.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 2.000,00 8.000,00

1005103

15.304,38 0,00 2.000,00 13.304,38

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2024 15560 0 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ECC 
DEL SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI - CONT
RATTI, OBBLIGATORIE ED ECONOMATO ECC.
- SERVIZI VEDI E CAP 361

N 0401 1.000.000,00 20.000,00 0,00 1.020.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 20.000,00 0,00 1.020.000,00

0903103

1.109.395,24 19.166,10 0,00 1.128.561,34

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.15.004

2024 16030 1 SPESE PER DOTAZIONE SVILUPPO SERVIZI S
OCIALI ART.1,C.449,LETT D QUATER-QUINQUI
ES L. 232/2016 CAP E 139/1

N 0601 0,00 37.792,66 0,00 37.792,66
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 37.792,66 0,00 37.792,66

1201104

32.950,74 37.792,66 0,00 70.743,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.01.02.006



12/02/2024 Pagina 5 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE

2024Anno

2024 16040 1 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO -I
NCREM. F.S.C. - PER INCREMENTO POSTI ASI
LI NIDO ART.1,C.449, LETT D-SEZIES L. 232/20
16 CAP. E 139/2

N 0101 0,00 15.336,40 0,00 15.336,40
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.336,40 0,00 15.336,40

1201104

7.668,04 15.336,40 0,00 23.004,44

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.05.04.001

1.711.816,52 259.038,99 24.000,00 1.946.855,51Totale Anno 2024     delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

1.711.816,52 259.038,99 24.000,00 1.946.855,51

1.960.076,52 255.102,20 24.000,00 2.191.178,72

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

1.711.816,52 259.038,99 24.000,00 1.946.855,51Totale delibera: 1202   del  12/02/2024     Organo deliberante: 1   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

1.711.816,52 259.038,99 24.000,00 1.946.855,51

1.960.076,52 255.102,20 24.000,00 2.191.178,72

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



12/02/2024 Pagina 6 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.216.586,08

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
2.216.586,08

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 5.000,00
0,00

5.485,73

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 5.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00 4.470.935,33

3.076.654,00

0,00
3.076.654,003.081.654,00

0,00

3.081.654,00
4.476.421,06

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 11.997,02
0,00

15.448,08

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 11.997,02

247.036,01
0,00

247.036,01
247.036,01 2.135.060,35

1.970.788,58

0,00
1.970.788,581.735.749,59

0,00

1.735.749,59
1.903.472,42

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
5.000,00 1.856.869,19

1.272.160,92

0,00
1.272.160,921.267.160,92

0,00

1.267.160,92
1.851.869,19

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 4.645.157,68

3.557.021,53

0,00
3.557.021,533.557.021,53

0,00

3.557.021,53
4.645.157,68

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 57.915,20

57.915,20

0,00
57.915,2057.915,20

0,00

57.915,20
57.915,20

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.351.863,37

1.351.863,37

0,00
1.351.863,371.351.863,37

0,00

1.351.863,37
1.351.863,37

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.554.896,54

5.545.685,00

0,00
5.545.685,005.545.685,00

0,00

5.545.685,00
5.554.896,54

Entrate per conto terzi e partite di giro

16.597.049,61
0,00

16.597.049,61
22.058.181,54

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

252.036,01
0,00

252.036,01
252.036,01

16.997,02
0,00

16.997,02
20.933,81

16.832.088,60
0,00

16.832.088,60
22.289.283,74

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 24.000,00
0,00

24.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 24.000,00

259.038,99
0,00

259.038,99
255.102,20 7.685.755,78

6.208.634,78

0,00
6.208.634,78Spese correnti 5.973.595,79

0,00

5.973.595,79
7.454.653,58

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.431.312,34

3.543.386,73

0,00
3.543.386,73Spese in conto capitale 3.543.386,73

0,00

3.543.386,73
5.431.312,34

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 182.518,72

182.518,72

0,00
182.518,72Rimborso prestiti 182.518,72

0,00

182.518,72
182.518,72

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.351.863,37

1.351.863,37

0,00
1.351.863,37Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.351.863,37

0,00

1.351.863,37
1.351.863,37

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.571.033,70

5.545.685,00

0,00
5.545.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.545.685,00

0,00

5.545.685,00
5.571.033,70

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

16.597.049,61
0,00

16.597.049,61
19.991.381,71

Previsione
Fondo

Stanziamento

259.038,99
0,00

259.038,99
255.102,20

24.000,00
0,00

24.000,00
24.000,00

16.832.088,60
0,00

16.832.088,60
20.222.483,91

Totale Spesa 2024

Cassa



12/02/2024 Pagina 7 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.081.654,00

0,00
3.081.654,003.081.654,00

0,00

3.081.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.575.487,59

0,00
1.575.487,591.575.487,59

0,00

1.575.487,59
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.009.437,40

0,00
1.009.437,401.009.437,40

0,00

1.009.437,40
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

9.735.284,05

0,00
9.735.284,059.735.284,05

0,00

9.735.284,05
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.351.863,37

0,00
1.351.863,371.351.863,37

0,00

1.351.863,37
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.545.685,00

0,00
5.545.685,005.545.685,00

0,00

5.545.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

22.299.411,41
0,00

22.299.411,41
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.299.411,41
0,00

22.299.411,41
0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.572.064,49

0,00
5.572.064,49Spese correnti 5.572.064,49

0,00

5.572.064,49

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 9.651.484,05

0,00
9.651.484,05Spese in conto capitale 9.651.484,05

0,00

9.651.484,05

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 178.314,50

0,00
178.314,50Rimborso prestiti 178.314,50

0,00

178.314,50

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.351.863,37

0,00
1.351.863,37Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.351.863,37

0,00

1.351.863,37

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.545.685,00

0,00
5.545.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.545.685,00

0,00

5.545.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

22.299.411,41
0,00

22.299.411,41
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.299.411,41
0,00

22.299.411,41
0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



12/02/2024 Pagina 8 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2026Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.081.654,00

0,00
3.081.654,003.081.654,00

0,00

3.081.654,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.575.487,59

0,00
1.575.487,591.575.487,59

0,00

1.575.487,59
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.009.437,40

0,00
1.009.437,401.009.437,40

0,00

1.009.437,40
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.010.500,00

0,00
3.010.500,003.010.500,00

0,00

3.010.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.351.863,37

0,00
1.351.863,371.351.863,37

0,00

1.351.863,37
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.545.685,00

0,00
5.545.685,005.545.685,00

0,00

5.545.685,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

15.574.627,36
0,00

15.574.627,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.574.627,36
0,00

15.574.627,36
0,00

Totale Entrata 2026

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2026

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.583.684,79

0,00
5.583.684,79Spese correnti 5.583.684,79

0,00

5.583.684,79

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 2.926.700,00

0,00
2.926.700,00Spese in conto capitale 2.926.700,00

0,00

2.926.700,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 166.694,20

0,00
166.694,20Rimborso prestiti 166.694,20

0,00

166.694,20

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.351.863,37

0,00
1.351.863,37Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
1.351.863,37

0,00

1.351.863,37

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.545.685,00

0,00
5.545.685,00Spese per conto terzi e partite di giro 5.545.685,00

0,00

5.545.685,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

15.574.627,36
0,00

15.574.627,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.574.627,36
0,00

15.574.627,36
0,00

Totale Spesa 2026

Cassa



12/02/2024 Pagina 9 di 9COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2024)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

252.036,01 16.997,02

0,00

259.038,99 24.000,00

0,00 0,00 252.036,01 16.997,02

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 259.038,99 24.000,00

0,00 0,00

Cassa

252.036,01 20.933,81235.038,99 0,00 235.038,99 231.102,20Entrata (E)

255.102,20 24.000,00235.038,99 0,00 235.038,99 231.102,20

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2024


		2024-02-15T21:29:44+0000
	CASALENA ALFONSO




